Έχουν προκύψει δύο (2) θέματα, τα οποία θεωρούνται κατεπείγοντα ως εξής:  

1. «Λήψη απόφαση για την συμμετοχή του Δήμου Άνδρου στη Δράση του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας ενίσχυση των Νησιωτικών Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού της 
Επικράτειας, με μόνιμο πληθυσμό από χίλιους τετρακόσιους (1.400) έως δέκα χιλιάδες 
(10.000) κατοίκους, με μέσα προσωρινής αποθήκευσης και υπηρεσίες για την 

υλοποίηση συστημάτων χωριστής συλλογής, διαλογής και διαχείρισης ρευμάτων 
ανακυκλώσιμων υλικών, συμπεριλαμβανομένων των αποβλήτων συσκευασίας που 

εμπίπτουν στη διευρυμένη ευθύνη του παραγωγού, των βιοαποβλήτων (αποβλήτων